Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 19.04.2023 11:23
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ем

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.04.2023№273

с. Мошенское

Об утверждении порядка осуществления комитетом
финансов Администрации Мошенского муниципального
района казначейского сопровождения средств в случаях,

установленных Бюджетным кодексом
Российской Федерации

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 01 декабря 2021 года N 2155 "Об утверждении общих
требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов
Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского
сопровождения средств" Администрация Мошенского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления комитетом
финансов Администрации Мошенского муниципального района
казначейского сопровождения средств в случаях, установленных Бюджетным
кодексом Российской Федерации.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                     Т.В. Павлова

consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DEA8B624C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41F688CEBEE73FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL

2

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 19.04.2023№273

Порядок
осуществления комитетом финансов Администрации Мошенского

муниципального района казначейского сопровождения средств в
случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления
комитетом финансов Администрации Мошенского муниципального района
(далее - комитет финансов) казначейского сопровождения средств,
предоставляемых участникам казначейского сопровождения, определенных в
соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(далее - Бюджетный кодекс) решением Думы Мошенского муниципального
района о бюджете Мошенского муниципального района на очередной
финансовый год и на плановый период (далее - решение о бюджете
Мошенского муниципального района), решением Совета депутатов
Мошенского сельского поселения о бюджете Мошенского сельского
поселения на очередной финансовый год и на плановый период (далее -
решение о бюджете Мошенского сельского поселения), источником
финансового обеспечения исполнения которых являются средства бюджета
Мошенского муниципального района, Мошенского сельского поселения
(далее - целевые средства).

2. Казначейское сопровождение осуществляется в отношении целевых
средств, определенных решением о бюджете Мошенского муниципального
района, решением о бюджете Мошенского сельского поселения,
предоставляемых на основании:

муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ,
оказании услуг (далее - муниципальные контракты);

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о
предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80
Бюджетного кодекса, договоров о предоставлении взносов в уставные
(складочные) капиталы (вкладов в имущество) юридических лиц (их
дочерних обществ), источником финансового обеспечения исполнения
которых являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в
настоящем абзаце (далее - договоры (соглашения));

контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ,
оказании услуг, источником финансового обеспечения исполнения
обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках
исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений), указанных
в абзацах втором и третьем настоящего пункта (далее - контракты

consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDF84FDE36E183744714CAF87797P3QDL
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C6E4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863AE3886B4314DFAE26D16B626E520CCD7CC5DEDAD5P3Q1L

3

(договоры)).
Муниципальные контракты, договоры (соглашения), контракты

(договоры) должны содержать положения, аналогичные установленным
пунктом 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса.

3. Операции с целевыми средствами осуществляются на лицевых
счетах, открываемых участникам казначейского сопровождения в комитете
финансов в установленном им порядке в соответствии с общими
требованиями, установленными Федеральным казначейством согласно
пункту 9 статьи 220.1 Бюджетного кодекса (далее - лицевые счета).

4. Ведение комитетом финансов и использование участниками
казначейского сопровождения лицевого счета осуществляется с
соблюдением условий, указанных в пункте 3 статьи 242.23 Бюджетного
кодекса.

5. Проведение бюджетного мониторинга при открытии лицевых счетов
и осуществлении операций на указанных лицевых счетах осуществляется
Управлением Федерального казначейства по Новгородской области в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации в
соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса.

6. Операции с целевыми средствами, отраженными на лицевых счетах,
проводятся после осуществления комитетом финансов санкционирования
указанных операций в порядке, установленном комитетом финансов в
соответствии с общими требованиями к порядку осуществления
финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных
образований) казначейского сопровождения средств, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 г.
N 2155 (далее - порядок санкционирования).

7. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется
комитетом финансов в случаях и в порядке, установленных Правительством
Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24
Бюджетного кодекса.

8. При казначейском сопровождении обмен документами между
комитетом финансов, получателем средств бюджета Мошенского
муниципального района, получателем средств бюджета Мошенского
сельского поселения, до которого доведены лимиты бюджетных обязательств
на предоставление целевых средств, и участником казначейского
сопровождения осуществляется с соблюдением требований порядка
санкционирования и применением электронных подписей лиц,
уполномоченных действовать от имени получателя средств бюджета
Мошенского муниципального района, Мошенского сельского поселения,
участника казначейского сопровождения.

Обмен документами, содержащими сведения, составляющие
государственную тайну, осуществляется с учетом соблюдения требований,
установленных законодательством Российской Федерации о государственной
и иной охраняемой в соответствии с федеральными законами, нормативными
правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства

consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48F694C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE3896F4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48E6B4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE58C624C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41F688CEBEE73FFFBF227634E4137DDEA4F863AE38B6A471FDFAE26D16B626E520CCD7CC5DEDAD5P3Q1L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C6B4C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L

4

Российской Федерации тайне.
9. Комитет финансов ежедневно (в рабочие дни) предоставляет

информацию о муниципальных контрактах, договорах (соглашениях),
контрактах (договорах), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и
списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах в порядке,
установленном Федеральным казначейством, в подсистему информационно-
аналитического обеспечения государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами
"Электронный бюджет", оператором которой является Федеральное
казначейство.

10. Положения настоящего Порядка о казначейском сопровождении
целевых средств, касающихся договоров (соглашений), применяются в
отношении целевых средств, предоставляемых на основании концессионных
соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве, в случае,
если требования о казначейском сопровождении средств, предоставляемых
на основании концессионных соглашений, соглашений о муниципально-
частном партнерстве, установлены федеральными законами или решениями
Правительства Российской Федерации, предусмотренными подпунктом 2
пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса.

___________________________

consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C634C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L
consultantplus://offline/ref=2E0A1BCCBBD326F9707474D95A36E0D2D41C6E8CE3E573FFFBF227634E4137DDEA4F863DE48C634C4285BE22983C67725A10D37CDBDEPDQ9L